do Contrato Administrativo nº 01/2014 por mais 12 (doze) meses, podendo ser rescindido
antecipadamente, desde que a contratada seja notificada com prazo de 30 (trinta) dias de
antecedência. Fundamentação: arts. 51 a 57 da Lei nº 8.245/1991. Valor: R$ 97.630,68
(noventa e sete mil, seiscentos e trinta reais e sessenta e oito centavos). Vigência: de
20/07/2019 a 20/07/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota de Empenho:
2019NE000215. Data da Assinatura: 19/07/2019.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 5/2016

Nº do Contrato:

[...]

A prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 05/2016 por mais 12 (doze) meses, mediante negociação individual
de preços de catálogo de serviços, consoante Anexo I deste instrumento.
Fundamentação: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993. Valor: R$ 2.978.062,50 (dois
milhões, novecentos e setenta e oito mil, sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
Vigência: de 21/07/2019 a 21/07/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0100 - Nota
de Empenho: 2019NE000163. Data da Assinatura: 19/07/2019.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2015

Nº do Contrato:

[...]

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA.
Contratada: CLARO S.A. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº
22/2015 por mais 12 (doze) meses. Fundamentação: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.
Valor: R$ 349.022,85 (trezentos e quarenta e nove mil, vinte e dois reais e oitenta e cinco
centavos). Vigência: de 24/07/2019 a 24/07/2020. Unidade Gestora: 550005. Fonte: 0151
- Nota de Empenho: 2019NE000089. Data da Assinatura: 18/07/2019.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA